Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е

№ 329 заседания Думы 7 созыва

«27» января 2026 года
пгт. Рефтинский

О внесении изменений в Устав
городского округа Рефтинский

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и статьёй 22 Устава городского округа Рефтинский, в связи с
принятием Федеральных законов от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Законом Свердловской области от 10 октября 2014 года № 85-ОЗ «Об избрании
органов местного самоуправления  муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области»,

Дума городского округа Рефтинский
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа Рефтинский, принятый решением
Рефтинской муниципальной Думы от 23 июня 2005 года № 46 «О приведении
Устава муниципального образования «Поселок Рефтинский» в соответствие с
действующим законодательством», с изменениями, внесёнными решениями Думы
городского округа Рефтинский от 21 ноября 2007 года № 188 «О внесении
изменений и дополнений в Устав городского округа Рефтинский», от 30 октября
2008 года № 85 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа
Рефтинский», от 31 марта 2009 года № 125 «О внесении изменений и дополнений
в Устав городского округа Рефтинский», от 08 сентября 2009 года № 153 «О
внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 01 февраля 2010
года № 197 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 10
июня 2010 года № 224 «О внесении изменений в Устав городского округа
Рефтинский», от 24 августа 2010 года № 241 «О внесении изменений в Устав
городского округа Рефтинский», от 26 апреля 2011 года № 302 «О внесении
изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 30 августа 2011 года № 332
«О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 31 октября

2

2011 года № 345 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский»,
от 31 января 2012 года №373 «О внесении изменений в Устав городского округа
Рефтинский», от 19 марта 2012 года № 4 «О внесении изменений в Устав
городского округа Рефтинский», от 10 октября 2013 года № 124 «О внесении
изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 17 июня 2014 года № 166
«О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 05 марта 2015
года № 213 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 18
августа 2015 года № 253 «О внесении изменений в Устав городского округа
Рефтинский», от 21 января 2016 года № 305 «О внесении изменений в Устав
городского округа Рефтинский», от 31 мая 2016 года № 335 «О внесении изменений
в Устав городского округа Рефтинский», от 27 сентября 2016 года № 4 «О внесении
изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 30 мая 2017 года № 53 «О
внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 25 июля 2017 года
№ 62 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 19
декабря 2017 года № 90 «О внесении изменений в Устав городского округа
Рефтинский», от 29 мая 2018 года № 124 «О внесении изменений в Устав
городского округа Рефтинский», от 20 ноября 2018 года № 156 «О внесении
изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 30 мая 2019 года № 199 «О
внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 19 ноября 2019
года № 229 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 28
июля 2020 года №275 «О внесении изменений в Устав городского округа
Рефтинский», от 17 декабря 2020 года № 305 «О внесении изменений в Устав
городского округа Рефтинский», от 25 мая 2021 года № 332 «О внесении изменений
в Устав городского округа Рефтинский», от 14 сентября 2021 года № 345 «О
внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 27 сентября 2022
года № 80 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 31
января 2023 года № 110 «О внесении изменений в Устав городского округа
Рефтинский», от 26 сентября 2023 года № 145 «О внесении изменений в Устав
городского округа Рефтинский», от 29 мая 2024 года № 199 «О внесении изменений
в Устав городского округа Рефтинский», от 29 октября 2024 года № 223 «О
внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 10 июня 2025 года
№ 285 «О внесении изменений в Устав городского округа Рефтинский», от 25
ноября 2025 года № 313 «О внесении изменений в Устав городского округа
Рефтинский» следующие изменения:

1) пункт 11 части 2 статьи 22 Устава городского округа Рефтинский признать
утратившим силу;

2) пункт 12 части 2 статьи 22 Устава городского округа Рефтинский признать
утратившим силу;

3) пункт 13 части 2 статьи 22 Устава городского округа Рефтинский признать
утратившим силу;

4)  часть 2 статьи 27 Устава городского округа Рефтинский изложить в новой
редакции:

3

«2. Глава городского округа избирается Думой городского округа из числа
кандидатов, представленных Губернатором Свердловской области.

Глава городского округа избирается большинством голосов от
установленной численности депутатов сроком на 5 лет. Порядок и процедура
проведения голосования устанавливаются регламентом Думы городского округа в
соответствии с настоящим Уставом. Решение Думы городского округа об избрании
Главы городского округа подлежит официальному опубликованию.»;

5) часть 4 статьи 27 Устава городского округа Рефтинский изложить в новой
редакции:

«4. Полномочия Главы городского округа начинаются со дня его избрания
Думой городского округа и вступления в должность в торжественной обстановке,
и прекращаются в день проведения Думой городского округа нового созыва
заседания, на котором рассматривается вопрос об избрании главы городского
округа. При вступлении в должность глава городского округа принимает присягу:

«Я, (фамилия, имя, отчество), вступая в должность главы городского округа
Рефтинский Свердловской области, торжественно обещаю справедливо и
беспристрастно осуществлять предоставленные мне полномочия, честно и
добросовестно исполнять свои обязанности, прилагая все свои силы и способности
на благо жителей городского округа Рефтинский.»;

6) часть 13 статьи 27 Устава городского округа Рефтинский признать
утратившей силу;

2.  Направить настоящее решение на государственную регистрацию в
Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Свердловской области.

3.  Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике
администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» после
проведения государственной регистрации.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5.  Контроль над исполнением данного решения возложить на Председателя
Думы городского округа Рефтинский Пасынкова А.В.

Председатель Думы
городского округа Рефтинский

______________ А.В. Пасынков
«____» ___________ 2026 года

Глава городского округа
Рефтинский

_______________ Н.Б. Мельчакова
«____» _____________ 2026 года

МП                                                                 МП